
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             743.223,78                   104.032,54                           104.032,54                  104.032,54 10/2/2023 31/01/2023

Fevereiro             740.366,68                   103.649,84                           103.649,84                  103.649,84 10/3/2023 28/02/2023

Março             741.854,67                   103.858,25                           103.858,25                  103.858,25 10/4/2023 31/03/2023

Abril             734.938,15                   102.890,02                           102.890,02                  102.890,02 10/5/2023 28/04/2023

Maio             731.344,90                   102.387,50                           102.387,50                  102.387,50 10/6/2023 30/05/2023

Junho             731.844,66                   102.457,46                           102.457,46                  102.457,46 10/7/2023 28/06/2023

Julho             733.673,88                   102.713,55                           102.713,55                  102.713,55 10/8/2023 28/07/2023

Agosto             729.797,23                   102.170,83                           102.170,83                  102.170,83 10/9/2023 30/08/2023

Setembro             724.320,99                   101.404,17                           101.404,17                  101.404,17 10/10/2023 28/09/2023

Outubro             715.284,99                   100.139,12                           100.139,12                  100.139,12 10/11/2023 30/10/2023

Novembro             828.324,99                   115.964,91                           115.964,91                  115.964,91 10/12/2023 30/11/2023

Dezembro             711.214,43                      99.569,56                             99.569,56                    99.569,56 10/1/2024 28/12/2023

13º Salário             714.183,41                      99.985,21                             99.985,21                    99.985,21 10/1/2024 15/12/2023

TOTAL          9.580.372,76                1.341.222,96                        1.341.222,96              1.341.222,96  -  - 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023  - ITEM 43

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº XX, de XX/XX/XXXX.

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: XX%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 17,05%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 9,50%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

ANEXO XI A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro         743.223,78           126.697,31                  126.697,31                              2.392,80             126.697,31 10/2/2023 31/01/2023

Fevereiro         740.366,68           126.231,19                  126.231,19                              3.884,82             126.231,19 10/3/2023 28/02/2023

Março         741.854,67           126.484,79                  126.484,79                              5.458,98             126.484,79 10/4/2023 31/03/2023

Abril         734.938,15           125.305,53                  125.305,53                              5.458,98             125.305,53 10/5/2023 28/04/2023

Maio         731.344,90           124.692,91                  124.692,91                              5.361,84             124.692,91 10/6/2023 30/05/2023

Junho         731.844,66           124.778,10                  124.778,10                              4.866,42             124.778,10 10/7/2023 28/06/2023

Julho         733.673,88           125.089,98                  125.089,98                              3.790,20             125.089,98 10/8/2023 28/07/2023

Agosto         729.797,23           124.429,03                  124.429,03                              3.029,13             124.429,03 10/9/2023 30/08/2023

Setembro         724.320,99           123.495,35                  123.495,35                              1.974,06             123.495,35 10/10/2023 28/09/2023

Outubro         715.284,99           121.954,72                  121.954,72 2.093,70                                     121.954,72 10/11/2023 30/10/2023

Novembro         828.324,99           141.227,93                  141.227,93 2.033,88                                     141.227,93 10/12/2023 30/11/2023

Dezembro         711.214,43           121.260,73                  121.260,73 2.033,88                                     121.260,73 10/1/2024 28/12/2023

13º Salário         714.183,41           121.766,92                  121.766,92                                           -               121.766,92 10/1/2024 15/12/2023

TOTAL      9.580.372,76       1.633.414,49               1.633.414,49                            42.378,69         1.633.414,49 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO XI-B

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

Em R$
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             743.223,78                      70.593,13                70.593,13                    70.593,13 10/2/2023 31/01/2023

Fevereiro             740.366,68                      70.333,43                70.333,43                    70.333,43 10/3/2023 28/02/2023

Março             741.854,67                      70.474,78                70.474,78                    70.474,78 10/4/2023 31/03/2023

Abril             734.938,15                      69.817,74                69.817,74                    69.817,74 10/5/2023 28/04/2023

Maio             731.344,90                      69.477,06                69.477,06                    69.477,06 10/6/2023 30/05/2023

Junho             731.844,66                      69.524,50                69.524,50                    69.524,50 10/7/2023 28/06/2023

Julho             733.673,88                      69.698,29                69.698,29                    69.698,29 10/8/2023 28/07/2023

Agosto             729.797,23                      69.330,01                69.330,01                    69.330,01 10/9/2023 30/08/2023

Setembro             724.320,99                      68.809,78                68.809,78                    68.809,78 10/10/2023 28/09/2023

Outubro             715.284,99                      67.951,40                67.951,40                    67.951,40 10/11/2023 30/10/2023

Novembro             828.324,99                      78.690,22                78.690,22                    78.690,22 10/12/2023 30/11/2023

Dezembro             711.214,43                      67.564,54                67.564,54                    67.564,54 10/1/2024 28/12/2023

13º Salário             714.183,41                      67.846,59                67.846,59                    67.846,59 10/1/2024 15/12/2023

TOTAL          9.580.372,76                   910.111,47             910.111,47                  910.111,47 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO XI C

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Em R$
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